Republika ¢ Kosovis

PRISHTINA
Republika Kosova — Republic of Kosovo o

Komuna e Prishtinés
Opédtina Pristina — Municipality of Prishtina

KONTRATE
Numri i kontratés:!: 616-21-2947-5-1-1/C666
KUVENDI 1 KOMUNES SE PRISHTINES, (n¢ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n# nj&rén ang; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik NENTE VELLEZERIT SH.P.K.; NV COMPANY SH.P.K., JOSIP
RELA NR.18-HYRJA 1 NR.4, PRISHTINE, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén jetér, jané pajtuar te

lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshié:

Ndé&rtimi i rrugéve né pjesén rurale me infrastrukturé pércjeliése - Lot 2 me numér identifikues: 616-21-
2947-5-1-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e Kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i rrugéve né
pjesén rurale me infrastrukturé pérejellése - Lot 2

No. Lot

3 Ndértimi i rrugéve né Sharban — Lot 3

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 94 901,57 €;

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé& sipér duhet t& jei& e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontrat€s. Ai duhet 1& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 1€ Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésist i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marrtveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno gdo dispozité tjetér ¢ dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet 18 lexcohen sipas rendit t& pErparésisé né 1€ cilin jané dhéné mé sipér.

U Iy lutemi referojuni Kéti) numri t& Kontratds né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedorat dhe transakstonct gt lidlicn me thesarin



Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé¢ kané t¢ béjng me ké&t& Kontraté nd&rmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontrat8s dhe numrin e saj t¢ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t¢ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund tZ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t8 Projektit i em&ruar n& Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi q¥ dérgon komunikatén kérkon vértetim t¢ pranimit t& saj, ai duhet ta thot& kété n#
komunikatén e tij. Sa her& q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoj#
veérietim & pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marr® t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo ng kontraté parashikohet pér dh&nien e ndonj& njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim & tillg, pélgim, miratim, certifikat® apo vendim do t& jeté né form#
¢ shkruar dhe fjalét "njofion”, "vértetojé”, "miratoj "ose"vendos& "do t# interpretohen n# péErputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur n& gjuhén 2 n# tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj# origjinale pér Kontraktuesin.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés; 616-21-2947-5-1-1/C666

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat&" do 1€ thot& marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés 1& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat per kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pun&” konsiderohen & gjitha ato puné & cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé (£ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shi& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e

kontratés, i cili (1& cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do 1€ marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshi& njeriu i caktuar n& kushiet e veganta 18 kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t&
gjitha hollésit& duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do 1¢ thotg vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontrakiuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do 1& thoté e 1éré makineria pérfshirg edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve 1& kontraktuara qé duhet 1€ béhen sipas koniratgs.

1.8 “Skicar” nénkuptajngé vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do (& thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK” do té& thoté Kushiet e Vecania (& Koniratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésojné cili &shté ligji q& i pércakton té gjitha ¢&shtjet g& nuk jan# t¢ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né& gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet¢ valid veiém nése ka marréveshje t& shkruar pgrmes t# cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontrat&n ose njé pjes& té saj, ose ndonj& p&rfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor & bankieréve t& Kontraktuesit, t¢ shumave qé duhet t& paguhen ose g
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast t€ dhénies sé (& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér 1& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur sigurvesit e kan# shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet e vela pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q# nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshiatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né€ raste kur transferimi b&het n& banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshig¢ valide vetém nése ka marriéveshje t& shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese 1€ kontratés sé tij nj& pale t& treté.

4.2 Eiementet ¢ kontratés q¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 1& ditura
Autoritetit kontrakiues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njofiimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si 1€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1€ vet si dhe &
agjentéve ose t& punésuarve, n¥ t& nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhenc# e Kontraktuesit,
agjentéve (& tij ose punétoréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese 1& kontraiés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontrakiuesin nga obligimet e tij sipas kontrat#s

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé& vazhdon pér nj& periudhé qé e iejkalon
até & periudhés sé garancisé nén kontrat& ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet &, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t*i transferojé& menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla per
koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése éshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jap#
Kontraktuesit, pa pagesé, njé¢ kopje 1€ skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n& rast se ato jan& ne dispozicion. Pas l&shimit t¢ certifikatés
pérfundimiare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues 1€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumeniet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t& kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njg pale & treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i [éshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhgzimet q& jang té nevojshme pér ekzekutim t& miré 1& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, ng kehén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& pgrputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytgzimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
1€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas
ptrfundimit & kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket# t& drejté té ndonjé pagese pér pérmirésimet q¢ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkejé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore & Republikés se Kosovés 1€ cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve 1€ ti) me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.
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7.2 Né bazé 1& dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t& gjitha
ptrpjekjet e nevojshme pér t¢ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke perfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, sh&rbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t&¢ veproj& sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues, Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1& kontratés, do ta njoftoj& autoritetin kontraktues pér k&g duke i paraqitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditgsh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas 1€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né& fugi né
Republikén e Kosoviés dhe do 1& sigurojé q& personeli i tif, 1& aférmit e tyre, dhe pun&lorét vendoré t& tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet 1'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime 1& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikoje ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nise Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t¢ ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t€ fillojn& dhe 1& pérfundojn& brenda afatit t& cakiuar réné& dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do (& siguroj gé t& gjitha punét q& ai/ajo do t& bgjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
1€ punimeve do t& béhen né koh& dhe n& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tep&r me shkallén e afigsisé dhe zellit, e cila do (@ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé g&
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1€ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésin e materialeve dhe cilésisé profesionale 18
punonjésve qt jant pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit 1& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofi¢ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& liojeve 1 ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve 1& ndryshme, skela t€ larta, etj do t€ pérdoren dhe
b. né& m&nyré qé 1& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jet@ pérgjegjés pér siguring ¢ t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 1& pun#soj personel kyc dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, p&r t€ kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje (€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢cdo z&vendésim 1€ propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan€ n& thelb t& barabarta ose mé 1€ mirg se ato 1€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1€, jo mé& voné se dita e nénshkrimit & kontratgs, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim 1€ plot¢ dhe t& mire t€ kontratgs. Shuma e sigurisé do té saki#sohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér c¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& dubur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefsh#m 30 dité pas lgshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 1€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV 1€ kontratés.
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Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa té l&shohet Centifikata e Korrigjimit t¢ Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né& fund (& periudh#s garantuese
1é defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme 1€ cilat jan# p#r shkak 1# rreziqeve &
Koniraktuesit:

(a) humbje ose démiim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢} humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontraién; dhe

(d} démtim ose vdekje e personelit e tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1€ kontratés duhet t'i dérgoj# Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikalén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojsh&m pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofié se kontraktuesi nuk ofron njé& sigurim té till¢ atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do (& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo m# pak se njé vit.

11.5 Né& qofié se ekzistojn# arsye t& mjaftueshme dhe bind&se pér zgjatjen ¢ afatit t& ofrimit 1& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
climinojé sigurimin dhe t& zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet & specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve (&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoj# edhe njéher# programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo m& shumé se periudha e pércaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 1€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit,

12.4 Paraqitja e programit 1€ 1ill&, duke pérfshirg ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose &
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve & kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e
punimeve nuk do 1€ rezultojé né ndonj& pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén té ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shig i
pérfshiré n& zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave 1€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do 1& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s&¢ ekzekutimit dhe do té jeti
pérgjegjés per t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonijésve & tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe palgve t€ treta, pér 1€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré (& gjitha hapat € domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér € siguruar q¢ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do & jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, sigurin€, skerm&n dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané 18 nevojshme
pér zbatimin e duhur té detyrave ose q¢ me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontrakiuesi do t& siguroj& q¢ punimet dhe instalimet nuk shkakiojn& déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do 1& marrg
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe aulomjetet.



14.2 Cdo masé te vecanté 1& cilén Kontraktuesi e konsideron & nevojshme, ose &shté kérkuar nga Auloriteti
Kontraktues me qéllim 1€ mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 1€ bartet ne shpenzime &
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 1€ njofiojé
Autoritetin kontrakiues pér ¢farédo masa té veganta g ai synon (& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né& rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do (& jet® n shpenzime 1
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi ésht& pérgjegjés pér 1& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis.

15.2 T# gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar n&se konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit & kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofi¢ se kjo ka ndodhur gjaté koh#s sa ka gen& né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do 1& p&rfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund t€ periudhés s¢ Korrigjimit t&€ Defckteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi n& koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Koniraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instalo) Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen né€ pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit &
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor & specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t¢ kérkoj zgjatje t& periudhds sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do & vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésoj# obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si ng Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Koniraktuesi duhet ta lajmé&roj& Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béji kérkesg peér zgjatje té periudhés s& realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérveq nése ka ndonj& marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérishirése ashiu q& 1€ mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 dit&sh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t&€ periudh&s s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &sht& dhéné e drejla pér zgjalje 18 periudhés.

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues n& normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &shi¢ me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma toiale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontrakiuesit. Pagesa e démeve 1€ likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njofiojé Koniraktuesin:



{a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) & hyjé né njé kontraté me njé palé 1& wreté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacicnin ¢ méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin € punétoréve
1€ punésuar n& vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisjet jo né gjiendje pune, testet e
kryera n& vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té 1€ gjitha elementeve sasiore dhe cil&sore & pungs s& bérg dhe furnizimet e dorézuara
dhe 1€ pérdorura, 1€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 1& réndésishme n# llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra n& regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe 1& bashké&-n&nshkruhen nga Kontraktwesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikoj& piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 ditésh pas datés n& & cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge 18 nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet e tij brenda periudhiés sé lejuar, do t& konsiderohet se Koniraktuesi pajiohet me sh&nimet e
paragitura né regjisiér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh# dhe mund, pa hequr
dokumentin, & b&j# ose t& marr njé kopje t& sh&nimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér (&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

2i.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen& né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudh#s sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i nj& kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikvara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér két& pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do 1€ p&rfshihen n& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund (¢ refuzohen dhe duhet 1& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim- tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jan& refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1& pranohen pér
inkorporim né pune vetém n#se jané riparuar.

Neni 22 Inspekiimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& emé&roj “Menaxherin ¢ Projekti”, t& cekur né KVK, i cili do 1& jel& pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit (& punéve e
deri n& skadimin e periudh#s garantuese t# defekteve dhe p&r raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté 1& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve & pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 1& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdoj& me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q¢ mund Ui hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé n& pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do & keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe (& inspekiojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit té ¢farédo artikulli qé pergatitet, fabrikohet ose prodhohet p&r ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
té pércaktojé nése komponentét, maierialet dhe mjeshtéria kané cilgsing dhe sasing e kérkuar. Kjo do & béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishie ose n& ndonj& vend tjetér, si¢ mund 1€
specifikohet n& kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe maierialet i kan& kaluar testet, Autorileti kontraktues do ta njofioj# Kontrakiuesin
ose do te miratojé€ certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 1& jap# njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojn# g kéto teste (& pérsériten né t& njéjiat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me p&lgimin e p&rbashkst. T# gjitha raportet e testimit do
1'i dorézohen autoritetit kontrakiues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vones# te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do té jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja ¢ té cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmé&rim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informoj& Menaxherin e Projektit, né qofté se v&ren ndonj& gabim apo
léshim né¢ skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr viérejtjen se ato
mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojng siiuatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24,1 Pagesat do té b&hen né& Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe 1€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet & paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Néfse Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes piir pagesé me vones@ né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do 1€ Nogaritet nga data né 1€ cilén pagesa duhet t& ishte biré, deri né daién kur pagesa éshié bérié me vonesé, ¢
rreguliuar sipas bankave vendase pér kredi né sekiorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér & cilat nuk 8sht&¢ dhéng normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do 1€ konsiderohen t&¢ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera n& Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& b&hen né llogaring bankare 1&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdaret pér 'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& p&rmbajn& pajisie p#r ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet té& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur
¢mimin e kontratés, Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés sé kryer n& normén e Paramasts dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t€ kentratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 1& kryerjes s&
aktiviteteve né bazé 1& té cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do (&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do & tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té b&jé pagesé paradhénic Kontraktuesit t& shumave & piércaktuara né KVK nga data ¢
caktuar né KVK kund@r dispozités nga Kontrakiuesi i nj¢ Garancioni (& Pakushiizuwar Bankar né njé formi &



pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valuté 1& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbelet né fugi deri
sa t¢ btthel pagesa ¢ par&, por shuma ¢ garancisé duhet 1€ reduktohet n& ményré progresive nga shuma q& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do (& pérdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera 1¢ nevojshme
posagérisht plr kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet 1€ déshmoj se pagesa paradhénie @shté pérdorur né kit ményré me
furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve 1€ tjera pér Mcnaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak ¢ Kontraktuesit, pas
oratil 1& pérgindjeve 1 pérfunduar 1€ Punéve né bazé 1€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja c Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n&¢ KVK, do té ndalet nga ¢do pages¢ e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontrakiuesi
mund 1€ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes&”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do & paguhet brenda 30 dité#sh nga dita e l&shimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Viértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve 1€ vlerésuara 1& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri j Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit p&r t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e pun¥s sé kryer do t¢ p&rcaktohet nga Menaxheri i Projektit,
28.4 Vlera e punés sé p&rfunduar pérfshin:

a) Né& rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasis& s& punés né Paramasé dhe
Parallogari qé &shi& pérfunduar; ose

b) N& rast té kontratés paushallé, vlera e punds s& ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e akitiviteteve t&
perfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve p&r kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare & pranimit, do & dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé drafi te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pirputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontrakiuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrat#s, né m#nyré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimiare.

29.2 Brenda 30 dit&ve pas pranimit 1€ drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t# gjith informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do 1€ pérgatisé deklaratén e
llogarisé p&rfundimtare, ¢ cila p&rcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do & léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér (& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé 1 kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t€ nénshkruajné deklaratén e Tlogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlers sé ploté dhe pérfundimtar &
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 1€ dorézojE njé kopje t& nénshkruar té Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe p&r kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(2) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né nj pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b} Menaxheri i Projektit urdh&ron shtyrje pa dhéné llogari pér k&g, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) ape udhézimet e duhura p#r kryerjen e pungve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryej# testet n& punén pérfundimiare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontrakiuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontrakiuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet n& l&shimin e vértetimit p&r pé&rmbushje té
kontratgs.

(g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara 1 cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit 1& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atgher Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qgllim 18 pranimit & p&rkohshém ose final do t&
béhet né& prani t&€ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé p&r verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej 18 pakién 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Pun&t nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues p#r datén né té& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do 18 béhet pas njoftimit
& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontrakiues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& ken# kaluar n& ményré té kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete 1&shuar, nj& certifikaté e pranimit & pérkohshém.,

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj&, duke njofiuar Autoritetin Kontraktues, pér nj# certifikal® t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 13 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, 1e jene t& gatshme pér pranim
té pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (¢ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i [&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me njé& kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit (& tij jan€ pérfunduar pungt né pajtim me kontratén dhe jan# 1 gatshme pér pranim &
pérkohsh&m; ose

b) t€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéng& arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit té& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Né&se autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit 1# p&rkohsh#m ose t& refuzojé
furnizimet brenda nj€ periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit té pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet Q€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontrat#s. Ai gjithashtu do 1& heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t& b&jé ndonj& ndryshim € gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (& jet¥ pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve (&
cilat mund 1€ shiagen apo shfagen gjatg periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t¢ démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé& shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve per 1€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté bérg pér kénaqésing e mbik&qyrésit. Niése kontrata mundéson pranim &
pjesshém, periudha ¢ defekieve do t¢é vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shi& ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjat# periudhés s& pgrmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njofiojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor 1& pércaktuar né njofiim, autoriteti kontraktues mund 1&:

a) 1€ kryejé veté pune, ose t& punisojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né € cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga 18 dy; ose

b) & ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéhert ose, pasi &hté arritur, nuk #shig ng
giendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund 1& kryejné punén
n& kurriz t¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q& t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésis¢ se defekteve do té& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja
e perindhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk dshté e specifikuar, ajo do & jet& 365 dité, Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té filloj& n& datén e pranimit 1& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né& rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéherg kur t& jené zgjidhur 1 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit p&rfundimtar, me njé& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén n& (€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (& tillé q& autoriteti
kontraktues 1€ jet# i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do 1 léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjgheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 & jené pérfunduar n& ményré 1€ tillé q& t¢ jet& i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa té jetg nénshkruar certifikata pérfundimtare
€ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dor&zuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do i
mbeten (& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit 1€ certifikatés
pérfundimtare (¢ pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara n& koh&n kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel& kontratén n#se nuk arrin t& shlyej& ndonj& nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do té keté (& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérpretjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jené:



a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né k&g nen do
t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t&€ shképus Kontratén ng qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérfshijng, por nuk do & kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dit& rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit ¢ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér m& shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesal pér shkak & kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vErtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit & Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin Ui korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve té likuvidvara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheti i Projektit do (& vlerésoj& nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t€ kontratés,

37.4 Neése pér shkak & fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve € kontratés, Menaxheri | Projektit me p&lqimin e Kontraktuesi do & pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes s& punéve sa mé pare q& &hté e mundur. Menaxheri i Projektit do 1& bgje
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do té kérkoj& nga kontraktuesi 1& largohet nga zona e punés dhe ta 1&ng
até né& njé gjendje t&€ miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin p&r punét e kryera deri né
momentin € martjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menj&herg, do 1€ siguroj vend punimin
dhe 1z liroj vend punimin brenda 15 dit&ve nga pérfundimi i perindhés s& njoftimit. .

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q&
gshig e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjatjen.
Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.
iii, Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarit& nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashké&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlergsojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré g€ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv, Afati pér pérmbushie & obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudh pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v, Né qofié se kontraktuesi pér njé kohé & gjaié &shié béré i pa afi€, pér shkak 1@ Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njofioj¢ me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontraiés.

It



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratis

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vler&simin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat n& avans qé jané marré para datés sé léshimit t¢ shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlergsuar t& punéve 18 pakryera, si¢ ésht& cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do té&
aplikohen. Né&se shuma toiale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jet# obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit 18 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontrat€s nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Puntt, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n& avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Pungt e P&rkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen & jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata nd&rpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N gofig se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti (jetér jashié
kontrollit t¢ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri ! Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do & siguroj vend punimin dhe do t&é ndérpres punén sa m& shpejt q& &shté e mundur pas pranimit té kétij
vértetimi dhe do t¢ paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
#shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarriéveshjeve

42.1 Palét do 1'i b&jné 1& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore 1& gjitha mosmarréveshjet qi
mund t¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, pal&t do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 18 i pErgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen e k&saj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& p&rgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do &
jen& (€ lira t€ vazhdojné n& fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarrgveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore 1& mosmarrgveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit (& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté& t& drejt& 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedur#s miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkoj&:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-21-2947-5-1-1/C666

KVK né vijim do (& plotésajné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka nj& konfliki, dispozitat kétu do 1&
mbizolérojné mbi ato t& KPK.

sjyqésore

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés q& jan& né fuqi do 1& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet qé nuk
dhe gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté& gjykata pérkatése né
Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do & jeté GJUHA SHOIPE.
Siguria e ekzekutimit | 10.§ Shume e sigurisé s¢ ekzekutimit &sht& 10% e vlerés sé pérgjithshme 16 kontratés
né vleré prej: 9.490,15 € né validitet prej 120 dité
Programi 12.1 Kontraktuesi dhe menaxheri i projektit do 1a dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit 1& kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté /5 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit: 10 dite pas nénshkrimit te kontrates
: 17.2 Data e p&rfundimit € t& gjitha Puntive do 8 jet® 90 dité
D#met e likuiduara 19.1 Démet ¢ likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25% pér dité por jo mé shume se
10% ¢ vlerés s& kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Ditari i Pungs dhe Libri ndértimor
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit do te caktohet me vendim 1¢ ZKA
testimi
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura 8shté: /0%
Shkaget ptr | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jet# 10 dit& pas nénshkrimit t& kontratés.
kompensim
Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve 8shié 5 vire
Defektet
Pagesa pas | 39.1 Pérgindja q& do 1& zbatohet pér vlerén e pungve q& nuk jané pérfunduar, q@
shképutjes s& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktues pér kompletimin e Punéve,
kontratés éshté /0%
Zgjidhja miggsore e | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne knadér te Ministrisé se Drejtésisé
mosmarréveshjeve
Zgjidhja e| 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat mund € lindin gjaté ekzekutimit s&
mosmarréveshjeve késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur 1& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
me procedurs dorézohet né GJYKATEN THEMELORE né pajtim me ligjin né Kosovg.




1. Harlimi 1 projekiit t& ndédimit t& rugéve pér fshafin "Siqeve”

PRISHTINE

Krahu -E

Km 0+000,00 - 0+313.97m. b=4.0 m

Nr.

Pozicioni

Njésia

Sasia

"t.‘;rniml
njési
€

Cmimi total
[ €

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Vendosjo e shenjave t& pérkohshme vertikale dhe shenjave pér
kontrollé 1€ trafikul gjalé kryerés s& punimeve dhe sigurimi i
komunikacionil gjaté punimeve n€ mugé.

313.97

0.80

251.18

Vendosja e dhe sigurimi | pikave e reja poligonale per percjellje
te puneve gjeodezike ne teren.

313.87

0.30

?4.19

Shenimi i trasesé si dhe percjellja e punimeve gjeodezike gjalé
ekzekutimit, si dhe perpilimi | projektii te ekzekutuar,

313.97

0.30

94.19

Glithsej 1:

439.56€

2 PASTRIMI | TERENIT

2.1

Mobilizimi dhe rregullimi | punishtes pér puné si dhe largimi i te
giitha llojeve instalimeve ne punishte né rast se ka né alo
hapésira.

313.97

0.45

141.29

2.2

Dislokimi | lesheses ekzistuese si dhe deri

deponi,max 15 km

fransporfi ne

1.00

20.00

$0.00

2.3

Pastrimi | lumit,50 m para dhe pase lesheses pliakore .gjérésia e
pastrimi b=4.0m

100.00

1.50

150.00

24

Demontimi i rethojave nga teli me gjemba, methojave metalike,
rethojove metalike me cokell betoni si dhe rethojave prej
mureve ne te dyja anet e lrupit te ruges me largim dhe barije
deri ne deponi max 15km,demontimi i reklamave dhe shenjave
komunikuese dhe rivendosja e tyre aly kv ka mundesi. T& gjitho
pozicionel e lartcekura périshing teré traseng e rugés.

220.00

220.00

2.5

i

Dislokimin e shiyllave ekzistuese je drurit dhe zevendesimin e tyre
me shiylla te belonit me lartesi H=?m kendore fip 40° , me
bazament te betonit duke perishire germimin per bazament me
dimensicne (1.0x1.0x1.5)m, vendosjen e belonit , shirlin e
tokezimit Fe/In 25x4mm (3.5m), reren e imet , montimi i unazes ,
vendosjo e konzolles [per njet ojror 0.4kV) , trupave ndricues
(nese ekzsiton) si dhe demontimi dhe montimi | serishem i
kabllove ekzistuese qjrore dhe nenfokesore eventuale dhe
materiali tjeter i nevojshem komplet me ateste per nje shiylle te
dislokuar.

copé

1.00

130.00

130.00

2.6

Demolimi i pusetave ekzistuese me ngarkim dhe barlje deri ne
deponi mox 15km. Ne cmim te parashihet edhe ngrifja e tyre me
konuse si dhe vendosia e kopakeve nga materiali
kompozitikonform standarteve Europjane-Env) 40t me kurore
prej betoni te armuar t=20cm.

copé

12.00

50.00

600,00

Gjithse]j 2:

1,331.29€

3 PUNET TOKESORE

3.

Gé&rmimi i dheut | kalegorisé & Il- IV-1& me ngarkim dhe barije
der né deponi n& largési max. 15km (ne cmim e parashihet
edhe demolimi | aslaltit ekzistues, kubzave dhe skojoreve me
ngarkim dhe barlje deri ne deponi)

1,168.40

1.20

1,402.08

3.2

Formésimi dhe ngjeshjo e nenbozes se trupit fe muges me
ngjeshmeri 30MN/m2

1,905.00

0.20

381.00

Glithsej 3;

1.783,08€




4

OBJEKTET

Léshesat gypore, rigoliat_dhe murei BA

a1 Gérmimi i dheut i kalegorisé HI-t& dhe IV-i& pér themele me
"~ |ngarkim dhe barlje né deponi né largési 2 km m* 250.00 1.20 300.00
42 Vendosja e tamponit 0-63 mm nen themele te mureve si dhe
" |ngjeshja e ij deri ne vlieren Mv=50MN/m?2 m?* 12.50 3.00 37.50
Punimi i mbushjes ma material guror jokoherent te sjellur nga
4.3 |huaza me barlje, shtrirje ne shiresa dhe ngjeshie 40 MN/mM2 me
CBR>5% m?* 55.00 300 165.00
4.4 [Betonimi me beton C15/20, t=10cm. n&n themele m? 3.50 70.00 24500
4.5 |Betonimi i murit mbrojles me C-25/30 {themelet dhe muri) m? 35.00 70.00 2,450.00
46 Furnizimi, perpunim dhe vendosjo e armatures me profile té
" |ndryshme, sipas pozicioneve kg 2,280.00 1.05 2.394.00
47 Mbushja me material guror 30-40mm, prapa mureve dhe mbi
" laypa t& drenazhimit m? 10.00 3.00 30.00
4B Fumizimi dhe vendosja e gypave c 150mm, pér largimin e
" |ujérave prapa mureve m 2500 500 125.00
49 Fumizimi dhe vendosja e gypit drenazhues ne trupin e muril
© |@50mm.ne gdo 2.5m’ m .00 500 4500
Furnizimi dhe montimi i pahise elastike te njefishie tip B e zinkuor
Sl e vendosur mbi muret mbajtese me shiylla mbajtese ne ¢do 2m
m 30.00 20.00 600.00
OBJEKTET Gjithsej: 8,391.50€
5 KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES
5.1 Punimi i lamponit (60MN/m?) pre| guril i& thyer gélgeror 0-63mm 3
" [me trashési 1=30cm m 495.30 2.80 1,386.84
52 Punimi i tamponil (BOMN/m?} prej gurt & thyer gélgeror O- .
" [31.5mm me trashési 1=15cm m 184,15 3.00 552.45
Punimi i mbushjes me material 0-150mm {SOMN/m?) prej gurit t&
5.3 |thyer g&lgeror me irashési t=40cmky moterial perdoret ne ate
seklore ku ka deformime te trupit e muges ekzistuese me 63.50 300 190.50
Vendosja e kub&zave t& betonit me trashesi t=8cm kualiteti i
kérkuor sipas EN1340:2003, soliditeti né takim, min klasa-2/T, dhe
5.4 |kiitereli fiera ngrifje shkrije-krypéra, abrazion.Forma e tyre
perzgjedhet nga investitori. Klosa e betonit - C25/30.Ne kete
posicion te llogaritet dhe shiresa e materialit 4-8 mm =5 cm 7
m 200.00 6.00 1,200.00
Furnizimi, fransporti dhe punimi i asfalt betonit AB165 me Irashési
t=7 c¢m duke perishiré pastrimin dhe sterpikjen me emulsion né
tér hapsiren e nuges para shirimit t& asfalt betonit si dhe 1&
b&hen atastel. m’ 1,187.45 5.20 617474
Vendosja e skojoréve 18/24 kualiteli i kérkuar sipas EN1340:2003,
55 soliditeli n& lakim, min klosa-2/T, dhe kritereti tiera ngrife shkrifje-
™ |krypéra, abrazion. Klasa e betanit - C30/37 Skajoret vendosen ne
shirese betoni C16/20 me t=12cm. m 596.90 5.00 298450
5.4 |Shirirja e materialit pér mbushjen e fugave te Kub&zave, m? 1,187.45 0.50 593.73
5.7 |Punimi i bankinave prej gurit t& thyer gélgeror 0-31.5mm m3 68.00 4.00 27200
58 Fumizimi dhe vendosio (pé&rfshiré 1& gjitha operacionet e
" |vendaosjes) e shenjes sé trafikut “STOP” (dimensionat: 600 mm) copé 1.00 50.00 50.00
GJithsej 5: 13,404.76€




6 LESHESA PLLAKORE
6.1 |Shenimi dhe pikefimi i lesheses pllakore kuturu 1.00 0.30 0.30
6.2 Gérmimi | dheut te kalegoris Ill dhe IV me ngarkim dhe bariie
" |ne deponi ne gj.m 10.0 km m? 250.00 1.20 300.00
6.3 Furnizimi.barfja dhe betonimi i themeleve, shiyliave ballore me
* |keih&, trareve, soletes kaluese te klases C-30/37 m? 35.60 70.00 2,492.00
6.4 Furnizimi,bartja dhe vendosja e betonit te varfer C-12/15 t=10cm
" |nen tobanin e themeleve m? 4.10 60.00 245.00
Shiruarja e tampanit nén themele 1=40cm pre] gur te thyer
6.5 |gelaeror 0-63mm me ngjeshje ne dy shiresa [Ngjeshmieria qe
duhel te amihet né 60N/mm32) m? 24.30 3.00 72.90
6.6 |Funimi | bredhit drenazhues me zhavor ne thase te fraksionit IV me 2850 400 114.00
6.7 Mbushja prej guri te thyer gelgeror 0-150mm, ne shiresa 30cm te
"~ |kryhet ngjeshjo deri ne 40N/mm?2 m? 125.00 3.00 375.00
6.8 Fumizimi dhe vendosja i Gypave PVC te perforuar pér drenazhim
" |@200 m' 22,80 3.00 68.40
6.9 |Shiresa e argjilés 1& ngjeshur nén gypin e drenazhit m? 82.50 4.50 37125
6.10 |Rrafshimi T nénbazés se themeleve me ngjeshje m? 43.00 1.00 43.00
Furnizimi,barijo dhe punimi i pammakeve metdlik {Horizonlolet
ol dhe shtyllzat vertikale ®50mm dhe mbushjet ®30mm/180mm) nga
" |eeliku 1 lyer me dy shtresa me ngjyre kunder korrodimi si dhe ngjyre
melalike. m' 8.00 40.00 320.00
Furnizimi,bartja dhe punimi i kalldermes me gure te sjellur ngo
4.12|huvaza te vendosur ne shires rere 1=10cm (Réra t& périshihet ne
cmim) me mbushje te fugave me llag gimenloje m 53.00 30,00 1,590.00
613 Furnizimi,bartjia dhe punimi ormarures 500H per leshesen
"7 |pllakore kg 4,967.00 1.10 5,463.70
614 Fumizimi,bartja dhe punimi i hidreizolimit dy shiresor te soletes te
* " |lesheses pllakare m? 73.00 14,00 1,022.00
Gjithse] 6: 12,478.55€
1. REKAPITULLIMI
1|INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 439.56
2{PASTRIMI | TERENIT 1,331.29
3|PUNET TOKESORE 1,783.08
4]OBJEKTEY __ 6,391.50
§|KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES 13,404.74
& |LESHESA PLLAKORE 12,478.55
1. Gjithse]: 35,828.73€

Verjtie: pjesa e kanalizimit fekal dhe atmosferik,
ndricimi publik dhe rijeti etektrik nuk jang 1& perfshira ne ket& paramasé




2. Hartimi i projekdit t& ndérimit té rrugéve pér fshatin "Siqevé”

PRISHTINE

Krahu -F

Km 0+000.00 - 0+75.72m, b=4.0 m

Nr.

Pozicioni

Njésia

Sasia

Cmimi

njési

€

Cmimi total
7 .

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

1.1

Vendosja e shenjave té& pérkohshme veriikale dhe
shenjave pér kontrollé t& trafikut gjaté kryerjgés s&
punimeve dhe sigurimi i komunikacionit gjaté
punimeve né mugée.

75.72

1.00

75.72

1.2

Vendosja e dhe sigurimi i pikave te reja poligonale
per percjelje te puneve gjeodezike ne teren.

75.72

0.30

2272

1.3

Shenimi i trases€& si dhe percjelio e punimeve
gieodezike gjaté ekzekutimit, si dhe perpilimi |
projektit te ekzekutuar.

7572

0.40

30.29

Gjithsej 1:

128.72€

2 PASTRIMI 1 TERENIT

2.1

Mobilizimi dhe megullimi i punishtes pér puné si dhe
largimi i te gjitha llojeve instalimeve ne punishie né
rast se ka né ato hapésira.

75.72

1.00

75.72

22

Demontimi i methojave nga teli me gjemba,
methojave meialike, rrethojave metalike me cokell
betoni si dhe methojave prej mureve ne te dyja anet
e trupit te rmuges me largim dhe bartje deri ne deponi
max 15km,demontimi | reklamave dhe shenjave
komunikuese dhe rivendosja € tyre aty ku ka mundesi.
T& gjitha pozZicionet e lartlcekura périshing teré
frasené e mugés.

50.00

1.00

50.00

23

Dislokimin e shtyllave ekzistuese te drurit dhe
zevendesimin e tyre me shiylla te betonit me lortesi
H=2m kendore tip 40° , me bazament te betonit duke
perishire germimin per bozoment me dimensione
(1.0x1.0x1.5)m, vendosien e betonit , shiitin e
tokezimit Fe/In 25x4mm (3.5m), reren e imet , montimi
i unazes , vendosja e konzolles (per njet gjror 0.4kV) ,
frupave ndricues (nese ekzsiton) si dhe demontimi
dhe montimi i serishem i kabllove ekzistuese aqjrore
dhe nentokesore eventuale dhe materiali tjeter i
nevojshem komplet me atesie per nje shiylle te
dislokuar,

copé

1.00

150.00

150.00

2.4

Demolimi i pusetave ekzistuese me ngarkim dhe
barfje deri ne deponi max 15km. Ne cmim te
parashihet edhe ngritic e tyre me konuse si dhe
vendosja e kapakeve nga matetiali
kompozit{konform standarteve Europjane-Env) 40t
me kurore prej betoni te armuar t=20cm.

copé

1.00

20.00

20.00




Gjithsej 2: | 295.72¢]




3

PUNET TOKESORE

Gérmimi i dheut i kategorisé sé& II- IV-t& me ngarkim
dhe barije deri né deponi né largési max. 15km (ne

3.1 [cmim te parashihet edhe demolimi | asfaltit ekzistues,
kubzave dhe skajoreve me ngarkim dhe barilje deri 3
ne deponi) m 895.00 1.40 1,253.00
3.9 Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te rruges )
" Ime ngjeshmeri 30MN/m?2 m 565.00 0.20 113.00
Giithse] 3: 1,366,00€
4 KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES
41 Punimi i tamponit (60MN/m?) prej gurit t& thyer .
__lgélgeror 0-63mm me trashési 1=30cm m 130.00€ 2.80¢ 364.00€
49 Punimi i tomponit (BOMN/m?) prej gurit t& thyer .
" Joélgeror 0-31.5mm me trashési t=15cm m 52.00€ 3.00€ 156.00€
Punimi i mbushjes me material 0-150mm {SOMN/m?)
43 prej gurit & thyer gélgeror me trashési t=40cm.ky
~ Imaterial perdoret ne ate sektore ku ka deformime te 5
trupit te muges ekzistuese m 40.00€ 3.00¢€ 120.00€
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit AB14S
44|Me trashési =7 cm duke perfshiré pastrimin dhe
© |sterpikien me emulsion né tér hapsiren e muges para
htrimit t& asfalt betonit si dhe i& bé&hen atastet,
shinmitie asid 1o anete ald m? 31000¢|  5.50€|  1.705.00€
Vendosja e skajoréve 18/24 kualiteti i kérkuar sipas
EN1340:2003, soliditeti né lakim, min klasa-2/T, dhe
4.5 |kritereti tjera ngrirje shkrirje-krypéra, abrazion. Klasa e
betonit - C30/37.5kajoret vendosen ne shirese betoni
Clé/20 me 1=12cm. m’ 16500€|  4.50€ 742.50€
44 Shtrifja e materialit pér mbushjen e fugave fte ,
" |[Kubé&zave, m 310.00€ 0.50€ 155.00€
47 Punimi i bankinave prej gurit t& thyer gélgeror 0-
“|31.5mm m3 63.00€ 5.00€ 315.00€
Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré 1€ gjitha
4.8 |loperacionet e vendosjes) e shenjes sé irafikut "stop"
{dimensionat: 600 mm) copé 1.00€| 50.00€ 50.00¢€
Gjithsej 4: 3,607.50€
2. REKAPITULLIMI
1 |[INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 128.72
2|PASTRIMI | TERENIT 295.72
3|PUNET TOKESORE 1,346.00
4|KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES 3,407.50
2, Gjithsej: 5,397.94€

Verjtje: pjesa e kanalizimit feka!l dhe atmosferik,

ndricimi publik dhe rrjeti elektrik nuk jané t& perfshira ne keté paramasé




3. Hartimi { projektit t& ndértimit té rugéve pér fshatin "Siqeva”

PRISHTINE

Krahu -G

Km 0+000.00 - 0+134.76m, b=4.0 m

Nr.

Pozicionl Njésia

Cmimi |
njési

Sasia

€

Gmiml total
€

-

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

1.1

Vendosja e shenjove t& pérkohshme verlikale dhe shenjave pér
kontrolleé 1& trafikut giolé kryerjés s& punimeve dhe sigurimi i
komunikacionit gjaté punimeve ng& mugé.

136.76

1.00

136.76

1.2

Vendosja e dhe sigurimi i pikave te reja poligonale per percjelije
te puneve gjeodezike ne teren.

136.76

0.40

54.70

1.3

Shenimi i trasesé si dhe percjelja e punimeve gjeodezike gjaté
ekzekulimit, si dhe perpilimi | projektit te ekzekutuar.

136.76

0.40

54.70

Gjithsef 1:

2456.17€

2

PASTRIMI | TERENIT

2.1

Mobilizimi dhe rregullimi 1 punishies p&r puné si dhe largimi i te
gjiitha llojeve instalimeve ne punishte né rost se ka né ato
hapésira,

136.76

136.76

2.2

Demontimi i methojave nga teli me gjemba, rethojave metalike,
methojave melalike me cokell betoni si dhe methojave prej
mureve ne te dyja anet e trupit te muges me largim dhe bartje
deri ne deponi max 15km,demontimi i reklamave dhe shenjave
komunikuese dhe rivendosja e tyre aty ku ka mundesi. Té gjitha
pozicionet e lartcekura périshing teré traseng& e rmugés.

120.00

1.00

120.00

23

Dislokimin e shiyllave ekzistuese te drurit dhe zevendesimin e tyre
me shiylla te betonit me lartesi H=9m kendore tip 40° , me
bazament ie betonit duke perishire germimin per bozament me
dimensione (1.0x1.0x1.5)m, vendosien e betonit , shiitin e
tokezimit Fe/In 25x4mm (3.5m}, reren e imet , montimi i unazes ,
vendosja e konzolles {per mjel ajror 0.4kV) , trupave ndricues (nese
ekzsiton) si dhe demontimi dhe montimi i serishem i kabllove
ekzistuese ajrore dhe nentokesore eveniuale dhe materiali tieter
i nevojshem komplet me ateste per nje shiyile te dislokuar. .
copé

1.00] 1

50.00

150.00

24

Demolimi i pusetave ekzistuese me ngarkim dhe barlje der ne
deponi max 15km. Ne cmim te parashihet edhe ngritia e tyre me
konuse si dhe vendosic e kapakeve nga materioli
kompozit(konform slandarteve Europjane-Env) 40t me kurore prej
betoni te armuaor t=20cm.

copé

1.00

20.00

20.00

Gjithsej 2:

426.75€

PUNET TOKESORE

di

Gérmimi 1 dheut | kategorisé sé& II- IV-t& me ngarkim dhe barije
deri né deponi né largési max. 15km {ne cmim te parashihet edhe
demolimi | asfaltit ekzistues, kubzave dhe skagjoreve me ngarkim
dhe bartje deri ne deponi)

530.00

1.40

742.00

32

Formésimi dhe ngjeshjo e nenbazes se trupit fe muges me
ngjeshmeri 30MN/m?2

850.00

0.20

170.00

Gjithsej 3:

. 912.00€

4

OBJEKTET

L&shesat gypore, rigollat dhe muret BA

4.1

Gémmimi i dheut i kalegorisé Ill-1& dhe IV-té pér themele me
ngarkim dhe bartje né deponi né largési 2 km

m’|

65.00| 1 .40‘

?21.00




4.2

Punimi i |l&sheséve gypore me :

Furnizimi ,bartjo dhe montim te gypave fe armuar nga betoni te
vendosure ne shirese tamponi me punim te bredhit kokave te
leshesave ose parapeteve me MB-30 dhe kalldermes me gure te
vendosur ne shires prej rere me mbushje te fugave me llag
cimentoje,

@800 m | 11.00]  40.00 _660.00
OBJEKTET Gjithse]:| 761.00€]



5 KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES
5.1 Punimi i tampeonit (60MN/m?} prej gurit t& thyer gélaeror 0-63mm .
" |me trashési t=30cm m 240.00 3.00 720.00
5.9 Punimii tamponit (80MN/m?) prej gurit t& thyer gélgeror 0-31.5mm .
™ |me trashési t=15cm m 86.00 3.00 258.00
Punimi i mbushjes me material 0-150mm {S0MN/m?) pre] gurit 18
5.3 |thyer gélgeror me trashési t=40cm.ky material perdoret ne ate 3
sektore ku ka deformime te trupit te muges ekzistuese m 55.00 3.00 1465.00
Fumnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit AB14S me trashési
5.4 t=7 cm duke perfshiré postrimin dhe sterpikjen me emulsion né tér
" |hapsiren e muges para shirimit t& asfalt betonit si dhe 1& béhen
atastet. m? 560.00]  5.00 2,800.00
Vendosja e skajoréve 18/24 kualiteti i kérkuar sipas EN1340:2003,
55 soliditeti né lakim, min klasa-2/T, dhe kiiterefi jera ngrifje shkrirje-
™ |krypéra, abrazion. Kiasa & belonit - C30/37.Skajoret vendosen ne
shirese betoni C16/20 me =12 cm. m 280.00 5.00 1,400.00
5.6 |Shirifja e materiakit pér mbushjen e fugave te Kubézave. m? 560.00 0.50 280.00
5.7 |Punimi i bankinave prej guril 1& thyer gélgeror 0-31.5mm m3 25.00 6.00 570.00
58 Fumnizimi dhe vendosja ([pérfshiré & gjitha operocionet e
"~ |vendosjes) e shenjes s& trafikut "STOP" (dimensionet: 600 mm} copé 1.00] 20.00 20.00
KONSTRUKSIONI Gjithsej: 4,213.00€
REKAPITULLIMI
1 _|INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 246.17
2 |PASTRIMI | TERENIT 4246.74
3 |PUNET TOKESORE 912.00
4 |OBJEKTET 751.00
5 |KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES 6,213.00
Gijithsej: 8,54B.93€

Verjtje: pjesa e kanalizimit fekal dhe atmosfenk,
ndricimi publik dhe rrjeti elektrik nuk jané t& perfshira ne kel& paramasé




Hartimi i projektit t& ndértimit & mugéve pér fshatin "Siqevé"
PRISHTINE

Krahu -J
Km 0+000.00 - 0454.34m, b=4.0 m

Nr. Pozicioni

1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Vendosja e shenjave t& pérkohshme
vertikale dhe shenjave pér kontrolg té

1.1 trafikut gjaté kryeriés s& punimeve dhe
sigurimi i komunikacionit gjaté punimeve né
muge.

Vendosja e dhe sigurimi i pikave te rejc.

1.2 poligonale  per percielie te puneve
gieodezike ne teren,

1.3 |punimeve gjeodezike gjaté ekzekutimit, si
dhe perpilimi | proiekiit te ekzekutuar.
2 PASTREMI | TERENIT

Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér puné
2.1/si dhe largimi i te gjitha llojeve instalimeve ne
punishte né rast se ka né& ato hapésira.

r ]

Demontimi i rethojave nga teli me gjemba,
rethojave metalike, rethojave metalike me
cokell betoni si dhe methojave prej mureve
ne te dyja anet e trupit te muges me largim

22dhe barje deri ne deponi max
15km.demontimi i reklomave dhe shenjave
komunikuese dhe rivendosja e tyre aty ku ka
mundesi. T&é gjitha pozicionet e lartcekura
pérfshiné teré trasené e mugés.

Dislokimin e shiyllave ekzistuese te drurit dhe
zevendesimin e tyre me shiylla te betonit me
lartesi H=9m kendore tip 40° , me bazament
te beionit duke perfshire germimin per
bazament me dimensione (1.0x1.0x1.5)m,
vendosien e betonit , shirtin e tokezimit
23 Fe/In 25x4mm {3.5m), reren e imet , montimi
“liunozes , vendosja e konzolles (per rjet ajror
0.4kV) , trupave ndricues (nese ekzsiton) si
dhe demontimi dhe montimi i serishem i
'kabllove ekzisivese ajrore dhe nentokesore
eventuale dhe materiali {jeter i nevojshem
komplet me ateste per nje shiylle te
dislokuar.

Shenimi i ftrases& si dhe percjelija e.

Njésia

copé

imi
Sasia Ejrgsi Cmimi total
€ €
54.34 54.34
1.00
54.34 21.74
0.40
54.34 21.74
0.40
Gjithsej 1: 97.81 |
54.34 54.34
1.00
20.00 20.00
1.00
1.00 150.00
150.00




Demoalimi i pusetave ekzistuese me ngarkim
dhe bartje deri ne deponi max 15km. Ne
cmim te parashihet edhe ngritjia e tyre me

2.4 konuse si dhe vendosia e kapakeve nga copé 1.00 20.00
materiali  kompozitikonform  standarteve
Europjane-Env) 40t me kurore prej betoni te
armuar t=20cm.

20.00
Gjithsej 2: 244.34 |

3 PUNET TOKESORE

Gérmimi i dheut i kategorisé s& II- [V-1& se

bashku me humus,me ngarkim dhe bartje

deri né deponi né largési max. 15km (ne 3

cmim te parashihet edhe demolimi | asfalfit ™ S20.00/ 140 532.00
ekzisfues, kubzave dhe skgjoreve me

ngarkim dhe barije deri ne deponi)

— 3 Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se fruph“ 2

" te muges me ngjeshmeri 30MN/m2 360.00  0.20 72.00

Gjithse] 3: | 604.00 |

4 KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES

Punimi i tamponit {60MN/m?) prej gurit té 3
thyer gélqeror 0-63mm me trashési t=25cm | M 7800 300 23400

-1 T -+ +

Punimi i tamponit (BOMN/m?} prej gurit té 3

2 thyer g&lqeror 0-31.5mm me frashési i=10cm = ™M 3000) 300 90.00
+ +
Punimi i mbushjes me material 0-150mm
{SOMN/m?) prej gurit t& thyer gélgeror me

4.3 frashési t=40cm.ky material perdoret ne ate m3 i80.00 3.00 540.00
sektore ku ka deformime te trupit te muges
ekzistuese

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
AB165 me trashési =7 cm duke perfshiré
pastrimin dhe sterpikjen me emulsion né tér m?2 230.00 5.00 1,150.00
hapsiren e rruges para shtrimit té asfalt betonit si
dhe t& béhen atastet.

Vendosja e skajoréve 18/24 kualiteti i kérkuar
sipas EN1340:2003, soliditeti n& lakim, min
klasa-2/T, dhe kritereti tiera ngrirje shkrirje-
“krypéra, abrazion. Klasa e betonit -
C30/37.Skajoret vendosen ne shirese betoni
(C16/20 me =12 cm., i
4 Shirija & materialit pér mbushjen e fugave 9
] - m
+te Kubézave. |
Punimi i bankinave prej gurit 1€ thyer
" |gélgeror 0-31.5mm |
Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré i& gjitha
4.8|operacionet e vendosjes) e shenjes s& copé i.00 20.00 20,00
‘tr afikut "STOP" (dimensionet: 600 mm)

m 125.00, 5.00 625.00

230.00, 0.50 115.00

T “t- A

m3 63.00 6.00 378.00

+ -~ - |

Gjithsej 4; | 3,152.00 |




REKAPITULLIMI

1/INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 97.81
2 PASTRIMI | TERENIT 244.34
3 PUNETTOKESORE _ 604.00
4 KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES 3,152.00
Gjithsej:| 4,098.15 |

Verijtje: pjesa e kanalizimit fekal dhe atmosferik,
ndricimi publik dhe rrjeti elektrik nuk jané t& perfshira ne keté paramasé



5. PARAMASA DHE PARALLOGARIA
PROJEKTI KRYESOR | RRUGES: DESHMORET E FAMILIES BRAISHORI NE SHARBAN
Gjatésia L.=443.50m
Pozidoni
L (si::::l k. Lloji i Punés Njesia | Sasia | Cmimi njési c“':i':;:‘z"a'
1. PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT
1.1 Trasimi dhe ingizimi me shenjat gjeodezike per rrugé , dhe
"~ |té gjitha objektet ndimése. m' 443.50 0.20 88.70{
Krijimi | hapsirave per qarkullim t& pa ndérprer t&
1.2 |kémbésorve dhe automjeteve gjaté kohes sé zhvillimit té
punimeve. m' 443.50 0.70 310.45
13 Pr_erja vijore e asfaltit, betonit dhe materialeve tjera té
) ngurta. m' 10.00 3.00 30.00
1.4 Riparimi | instalimeve egzistuese néntoksore né rast démtimi
—__|glaté punimeve né trase. m' 443.50 1.50 665.25
15 Demolimi dhe transporti deri né deponi | asfaltit, pllakave .
i nga betoni_dhe materialeve tjera té ngurta m 50.00 10.00 500.00
1 16 Demolime dhe transporti deri ne depont | materialeve té
’ betonit_dhe materialeve tjera t& ngurta, m? 1.20 50.00 60.00
Germimi | dheut té kategorisé lll, IV dhe V me makin dhe
1.7 |doré né raport {90 me 10%) dhe kompaktimi pas rrafshimit
me madul t& ngjeshjes Mv>25Mn/m2 m? 3,880.01 1.00 3,880.01
Germimi 1 dheut té kategorisé lll, IV dhe V me makin dhe
1B |doré n#& raport (90 me 10%) dhe formsimi | kanaleve
atmosferika sipas detaleve né projekt. m? 1,075.32 1.00 1,075.32
1.9 Kompaktimi , rrafshimi dhe planifikimi | bazés pas grryerjes \
" |me Mv>40Mn/m2 m 3,565.00 0.20 713.00
110 Largimi i ujit nga kanali nése paragitet gjaté gropimit té
‘ kanalit. oré 2.00 110.00 220.00
1. TOTAL PUNET E DHEUT , DEMOLIMIT : 7,542.73¢€
Pozlchoni
(stpas k. Uoji § Punés Njgsia | Sasia | Griminjesi| Smimitotal
1ek) EURO
2. PUNET E TAMPONIT
21 Furnizimi transporti dhe vendozja né veper e gjeotekstilit \
i 350pr/ma2 m 3,486.00 0.50 1,743.00
Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e materiali mbushes
2.2 |me CBR>20%, Mv>45MN/m? me trashési t& ndryshme (ng
glendje t& ngjeshur) si bazé per vendosjen e trupit té rruges. m? 2,906.66 1.50 4,359.99
2 Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
23 Mv>7SMN/m? pre] gurit t& thyer gélgeror me fraksion: 0-
" 63mm me trashési 25cm {né giendje 1& ngjeshur ) si bazé per
vendosien e trupit té rruges. m? 881.47 1.70 1,498.50
Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
2.4 Mv>90MN/m? pre] gurit té thyer gélgeror me fraksion: 0-
: 31.5mm me trashési t=10cm  (né gjendje té ngleshur} si
bazé per vendosjen e asfaltit. m? 358.44 2.00 716.88
25 Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit per
" |bankina. m’ 87.20 2.00 174.40
2. TOTAL PUNET E TAMPONIT: 8,492.77€




Poticloni
r. > = mimi total
un;m lsit;:aks, k. Lloji i Punés Njésia Sasia Cmimi n}ési ¢ EURO
3,0 PUNET E BETON DHE ASFALTIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga materiali
i njgtrajtshém AB11S me pérforcues t& asfaltit me pérberje
té fibrave té Aramidit dhe Polyolefineve {ekuivalent me
3.1 |FORTA Fl} ose materiale té tjera me pérbamje dhe
|karakteristika té njejta (500gr/1 ton asfalt) me trashési
t=4,0cm si dhe sterpikjen me emulsion né tér hapsiren e
|rruges para shtrimit té asfalt betonit. m2 2 567.00 4.00 10,268.00
Furnizimi , transporti dhe punimi i shtresés sé& bitoagregatit:
|0-22CS me BIT 60 me trashési t=8,0cm si dhe sterpikjen me
3 3.2 |emulzion né hapsirat ku kemi larguar asfaltin per perforcim
té bazes si dhe zgjerime sipas projektit , nivelizimi |
iperfageve né nivel t8 duhyr. m? 2,567.00 5.40 13,861.80
Furnizimi, transporti dhe punimi | lésheses rrethore ®&0cm
3.3  |duke perfshir ndértimin e kokave hyrse dhe dalse me
trashési t& mureve t=40cm nga beton armeja me C30/37 m' 8.50 40.00 340.00
Furnizimi, transporti dhe punimi | Iésheses rrethore ®50cm
duke perfshir ndértimin e kokave hyrse dhe dalse me
3.4  |trash&si t& mureve t=40cm nga beton armeja me C30/37
(vendosen paralel me rrugen per krijimin e qasjeve néper
L m’ 25.00 40.00 1,000.00
3. TOTAL PUNET E BETON DHE ASFALTIT: 25,469.80€
Pozicioni
Nr. " - Cmimi total
rendor (sitr:s, k. Lloji i Punis Njésia Sasia | Cmimi njés] EURO
4 4, SINJALIZIMI VERTIKAL
Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré t& gjitha operacionet dhe
4.1 |pajisjet mbajtese) e shenjave t& trafikut né formé rrethore
perfshire dhe shenjen STOP me dizmetér 600 mm. copé 4.00 60.00 240.00
Furnizimi dhe vendosja {pérfshiré té gjitha operacionet dhe
4.2 |pajisjet mbajtese) e tabelave drejtkendore te informimit me
5 dimensione 600x600mm copé 15.00 60.00 900.00
Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré té gjitha operacionet dhe
4.3 |pajisjet mbajtese) e tabetave trekendore me dimensione
900mm copé 8.00 60.00 480.00
Verejtje: Foliet e siperfageve retroreflektuese te shenjave te
4.4  [trafikut dubet te punohen se paku te shkalles se dyte retro-
reflektuese te tipit Diamong Grade - DG.
TOTALI SINJALIZINMI HORIZONTAI.l 1,620.00€
Pozicion]
Nr. - . Cmimi total
rendor ts?:ks] k. Lloji i Punés Njésia Sasia | Cmimi njési EURO
5 5. SINJALIZIMI HORIZONTAL
51 Furnizimi dhe punimi né rrugé i vijave te bardha te plota
i {gjeresia 120 mm) m' 1,330.00 0.80 1,064.00]
5 52 Furpizimi dhe punimi né rrugé me vija te bardha te nderprera
" 1(1+41 m, me gjeresi 120 mm) m' 20.00 0.80 16.00
Verejtje: Shenjat horizontale duhet te punohen nga masate
perziera plastike dy komponenteshe te ftohet me perberje te
grimcave fluroscente

5. TOTALI SINJALSZIMI HORIZONTAL|

1,080.00]




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
PROJEKTI KRYESOR | RRUGES: DESHMORET E FAMILIES BRAJSHORI NE SHARBAN

Gjatésia L=443.50m

1.0 |PUNET E DHEUT 7,542.73
2.0 |PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME 8,492.77
3.0 |PUNET E BETON DHE ASFALTIT 25,469.80
4.0 |SINJALIZIMI VERTIKAL 1,620.00
5.0 [SINJALIZIMI HORIZONTAL 1,080.00

Totali:

44,205.30 €




REKPITULIM

1 |KRAHU-E 35,828.73€
2 |KRAHU -F 5,397.94€
3 [|KRAHU -G 8,548.93€
4 |KRAHU -J 4,098.15€
5 |Lagijia Brajshorét 44,205.60€

TOTALI 98,079.35 €




